各 位

株式会社ショクカイ

「食べるひとも、作るひとも 全てのひとに価値あるもの」をお届けします！

業務用冷凍食品専門 オンラインショップ

「フーデリッシュ」を OPEN‼

～ フード（Food）× デリッシュ（Delish）～

株式会社ショクカイ（東京都台東区、代表取締役社長 松本朋廣、以下「ショクカイ」）は、2024 年 3

月 25日（月）より、インターネット・ショッピングモール「楽天市場」にて、業務用冷凍食品専門「フー

デリッシュ」（以下、「フーデリッシュ」）としてオンラインショップを開設し、業務用商品のインター

ネット販売をスタートしましたのでお知らせします。

■全てのひとに価値あるものを！

 当社は 2023年 10月２日（月）、東証プライム市場（コード：9305）の株式会社ヤマタネ（以下、ヤマ

タネ）の子会社となり、あらたなステージへと舵を切りました。

 ヤマタネグループは、コーポレートメッセージとして“「続く」を支える。”を掲げ、全てのステーク

ホルダーの「続く」を支えていくことや、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでいます。

 その一環としてこの度、「全てのひとに価値あるもの」をお届けしたいという想いから、インターネッ

ト・ショッピングモール「楽天市場」へ「フーデリッシュ」として出店しました。

取扱商品に関しては創業以来、当社のお客様にご愛顧いただいている業務用商品の他、高付加価値商

品を取り扱っているメーカー様や販売店様の個人向け商品も取り扱い、未来へと続く価値あるショップ

を目指し、ヤマタネグループの一員として食の流通の「続く」を支えていきます。

▲フーデリッシュ TOP ページ

 商品は当社の人気商品である業務用商品などをご用意しています。他にも、外食店といったリアル店

舗でしか味わうことができない商品や、現地へ行かないと手に入れることができないような高付加価値

な商品など、さらに商品ラインナップを拡充していく予定です。

■「フーデリッシュ」に込めた想い

ショップ名の「フーデリッシュ」は“フード（Food）”と“デリッシュ（Delish）” を掛け合わせた造

語で、「明るく、楽しい、食べるしあわせ」を、もっと多くの人たちに伝えたい！もっと多くの人たちに

食べてもらいたい！そのような想いを込めてオンラインショップを立ち上げました。

当社は、この度の楽天市場への出店で新たなお客様との出会いに期待し、「フーデリッシュ」を介して

「価値創造企業」としてより多くの皆様へ価値をお届けし、企業理念として掲げている実現したい未来

＝「四方良し」の考えを基に、食のプラットフォーマーとして多くの皆さまのお役に立つことを目指し

てまいります。

「フーデリッシュ」は、あふれる“Delish（おいしい）”をお届けしてまいります。

■楽天ショップ概要

 ・ショップ名 ： 業務用冷凍食品専門 フーデリッシュ

 ・サイト URL ： https://www.rakuten.co.jp/foodelish/

■会社概要

・商号   ： 株式会社ショクカイ

・代表者  ： 代表取締役社長 松本 朋廣

・所在地  ： 〒110-0015 東京都台東区東上野 5‐2‐2 日本生命東上野ビル

・設立   ： 1991 年３月

・事業内容 ： 食品卸売業

・資本金  ： 9,000万円

・URL   ： https://www.shokukai.net/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ショクカイ

業務用冷凍食品専門フーデリッシュ EC楽天チーム

TEL(直通)：090-2240-9222

Mail：ecrakutenteam@shokukai.co.jp

▲開き海老の贅沢ベシャメルフライ ▲築地まかない海老フライ

https://www.rakuten.co.jp/foodelish/
https://www.shokukai.net/
file://File-sv/%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%90/60_%E8%B2%A9%E5%A3%B2%E4%BF%83%E9%80%B2/__EC%E6%96%B0%E8%A6%8F%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E3%83%81%E3%83%BC%E3%83%A0/011_BtoB_Digital/07_%E9%81%8B%E7%94%A8_%E5%BC%95%E7%B6%99%E3%81%8E%E6%89%8B%E9%A0%86%E6%9B%B8%E7%AD%89/ecrakutenteam@shokukai.co.jp